---

## DECLARACION DE LA S. CONG. DEL CONCILIO

BEATISSIME PATER:

Anno proxime elapso 1912, mense Februarii, in hac dioecesi Compostellana concursus paroecialis fuit canonicè celebratus, servata hispanica disciplina.

Praenotandum vero duco hac de re et circa hanc disciplinam praxim receptam esse in Hispania, et in viginti Concordato uti legitimam praesuppositam, quae etiam aliis in nationibus servatur et a S. C. C. admittitur, concursum paroecialem non pro unaquaque paroecia vacante, ad normam C. Tridentini, sed pro pluribus paroeciis vacantibus indiscriminatim celebrari.

Qui in tali concursu generali idonei scientia et moribus fuerint renuntiati, possunt ad omnes paroecias vacantes aspirare, scriptis significando Episcopo unam vel plures paroecias, ex quibus aliquam exoptant. Episcopus autem habita ratione scientiae, prudentiae, aetatis, aliarumque qualitatuum quae ad curam animarum laudabiliter exercendam in tali paroecia requiruntur, tres eligit candidatos, quos digniores existimat inter postulantes hanc paroeciam, eorumque nomina ad Regem Hispaniae defert (ipse enim ex lege concordata art. 26 hoc gaudet patronatu), servato ordine dignitatis inter ipsos tres candidatos: 1.º loco N.; 2.º loco N.; 3.º loco N.; etsi Rex potestatem habeat electionis.

Servata adausim haec fuerunt in concursu prae-

fato, qui subscriptus fuit et aprobatus a Rege Hisp. Alphonso XIII; et candidati primo loco ab Archiepiscopo propositi beneficiorum suorum sunt iam omnes possessionem adepti.

Verum sacerdos Valentinus Villanueva unus ex 500 concurrentibus; qui simul fuit unus ex 25 candidatis expostulantibus paroeciam S. Georgii civitatis Portus Brigantini (vulgo La Coruña), quae quidem ex praecipuis paroecii huius Archidioecesis est, et singulares prudentiae et characteris dotes, pro conditione illius civitatis exigit, aegre omnia ferens se electum haud fuisse ad regendam paroeciam prae-laudatam, recursum nullitatis electionis instituere contendit apud Tribunal Rotae Hispaniae; in eo fretus quod majorem punctorum numerum exhibeat, quam sacerdos qui ipsam obtinuit paroeciam. Hic enim puncta meruit 14 super simplicem adprobationem, dum ille 20 puncta retulit.

Sacerdos vero Villanueva, qui parochus non est, immo unicus invenitur inter 25 candidatos ad paroeciam S. Georgii qui titulum parochi non habet, dotibus prudentiae, experientiae, characteris et boni practici sensus, ut ajunt, omnino in ordine saltem ad tale beneficium, est destitutus; dum e contra alii plures inter ipsos candidatos iis qualitatibus inveniuntur or-nati; et praesertim parochus electus aetate, morum gravitate, praxi paroeciali, prudentia etc. longe prae-cellit. Ex quibus fieri minime poterat quod sacerdos Villanueva eligeretur ceteris omnibus posthabitis. Archiepiscopus orator, paroeciam conferre minime poterat, contentus iudicio tantum absoluto IDONEI-TATIS, in quo innititur sacerdos Villanueva; cum iudicium relativum seu convenientiae et opportunitatis alicujus parochi ad aliquam paroeciam, et sit complementum necessarium idoneitatis et aperte exigatur sive a Conc. Tridentino (Ses. XXIV, c. 28), sive a Bened. XIV (Cons. *Cum illud*), sive ab aliis posterioribus documentis pontificiis; ipsaque doctrina est quae sapienti admodum consilio recenter sancitur a S. Congr. Concilii (Brixien. et aliarum 22 April. 1912), sicuti meridiana luce clarescit in *voto* absolutissimo egregii Consultoris in eadem causa.